
                                                                                          
Circ. 262                                                                                              Ai familiari di ROSA ALFIERI  
                                                                                                 Al Sindaco del comune di Grumo Nevano 
                                                                                                                         Ai docenti tutti 
                                                                                                                       Al personale ATA 
                                                                                                                             Al DSGA 
                                                                                                                         Ai genitori 
                                                                                         Al presidente del CdI F. Innacolo e membri 
 
 
OGGETTO: COMUNICAZIONE LUTTO CITTADINO 
                
                                                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTA l’ordinanza n. 7  del 08-02-2022 in cui il sindaco proclama il lutto cittadino; 
 
CONSISERATO che il drammatico evento della morta di Rosa ha lasciato profondamente 
smarrita tutta la comunità educante dell’IC Matteotti-Cirillo; 
 
VISTO che  il Sindaco invita le scuole del territorio ad esprimere la loro partecipazione al lutto 
cittadino e un minuto di silenzio il  09-02-2021 , giorno in cui si celebrerà il funerale  
 
 

INVITA 
tutto il personale, dalle ore 10.30 alle ore 12.30 ,  a trattare tematiche afferenti il femminicidio 
in varie modalità  
 
 

DISPONE 
la sospensione di ogni attività alle ore 11.30 con momenti di riflessione ,  di sensibilizzazione e 
di preghiera ; 
 

 
VIETA 

 attività ludiche, ricreative ed ogni altro comportamento che contrasti con il carattere luttuoso 
della giornata. 
 
 
 





 
 
 
 
 
Siamo  vicini ai familiari di ROSA con profondo affetto e con le nostre preghiere.  
 
 
Per tutta la giornata, dovranno essere esposte, a mezz’asta, sugli edifici di tutti i plessi di 
questa IS la bandiera nazionale, regionale e quella europea. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                          F.to Il Dirigente Scolastico 

                                          Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                       
 

 

 


